

Svenska kyrkan



ESSUNGA PASTORAT

*Kyrkbladet*

*Nr 1-2015*





## På nya vägar

För ett tag sedan, den 22 februari närmare bestämt, så hade vi i pastoratet en mycket inspirerande dag. Vi fick lyssna och samtala om vad det är att vara kyrka idag, i nya tider och på nya vägar. När jag skriver detta har jag fortfarande dagen i färskt minne och allt vi fick höra, se och samtala om. Det var en blandning av folk, förtroendevalda, kyrkvårdar, en del anställda och intresserade i största allmänhet.

Vi hade också två gäster med oss, prästen Anna Torbrand och kommunikatören Helena Taubner, bägge från Skövde församling, som fick inspirera oss att tänka i nya banor. Delvis gjorde de detta med exempel från England, där man sedan 2004 arbetat med att kartlägga vad det finns för nya uttryck för att vara kyrka, något man samlat under namnet "fresh expressions" något svåröversatt till svenska, så de har istället valt att kalla det "På nya vägar". Men vi fick också arbeta tillsammans med hur vi

kan vara kyrka i vårt eget pastorat på nya vägar. Frågor vi fick ställa oss var bland annat: vilka när vi inte idag, som ändå kanske skulle vara intresserade? Vad har vi för visioner, kan vi hitta mötesplatser som det inte känns så svårt att komma till? Men vi fick börja med att var och en fundera på "Vad är det vi längtar efter?" Alla fick skriva ner ett ord eller tanke på en lapp som sedan klistrades upp på en tavla. Och när jag sedan gick igenom lapparna var det ett ord som stod ut, mer än de andra och det var ordet "gemenskap".

Och visst är det något att samlas kring. Gemenskap med andra och med Gud. Det är något jag tar med mig från dagen in i vårt fortsatta arbete. Att värna vår gemenskap, vården och låta den växa. Men också att vidga vår gemenskap. Hur gör vi då det? Ja då kommer vi till något annat som jag tog med



mig från Annas och Helenas inledning, något som den engelske biskopen Graham Crey har sagt; nämligen att vi måste lyssna. Lyssna på vad som finns i vår bygd, på den plats där vi är, och vi måste låta lyssnandet ta tid. Men vi behöver också lyssna till Gud, vilken är hans vilja, vilken väg vill han att vi ska gå i en ny tid. Här finns mycket spännande frågor som vi som församlingar och pastorat får ta med oss när vi söker vår väg mot framtiden.

Mattias Svenningsson, kyrkoherde

## Påskvandring

Välkommen till Nossebro församlingshem **onsdagen den 1 april**, då hela påskens budskap berättas från Jesu intåg i Jerusalem till uppståndelsen på påskdagen. Den **första vandringen börjar kl 18.00, den andra börjar 18.30 och den tredje 19.00.** under tiden serveras fika i församlingshemmets källarvåning.

Välkomna!

## Ny kantor

Mitt namn är Susanne Haag och jag bor i Vara.

Jag har fått den stora äran att efterträda Håkan Johansson i hans arbete här i Essunga pastorat. Med det följer att jag har tagit över Essunga sångkör och Cantatokören som framledes kommer att sjunga ihop under namnet Pastoratskören.

I och med detta hälsar jag nya sångare välkomna till våra körövningar som ligger på tisdagskvällar i Nossebro församlingshem. Hör av er till mig, ni som skulle vilja sjunga tillsammans med andra. För nu kör vi i ny kör-regi!

För mig är detta stort och fantastiskt att få tjänstgöra som kyrkomusiker hos er. Med stolthet ser jag fram emot att få sjunga och spela och vara en del i att föra den kristna tron vidare in i framtiden.



Svensk psalm 200:8  
*Behåll mig till ditt paradys,  
och låt mig på de trognas vis  
i dina gårdar grönska.  
Låt mig få tjäna dig allen,  
i trohet sann, i kärlek ren,  
så vill jag mer ej önska.*

Vi ses!

Susanne Haag

## "Endast av nåd"

I Lekåsa-Barne Åsaka församling firas en mäsas med namnet "Endast av nåd". Det är hämtat från psalmen 725 där texten lyder: "Endast av nåd får vi komma. Endast Din nåd ger oss liv. Ej genom nå't vi kan göra. Endast Ditt blod ger oss liv. In i Din närhet Du kallar, drar oss till Dig. Och på Din nåd vill vi svara: Herre vi kommer nu. Herre Du är ju helt rättvis, vem kan då nalkas Din heliga kärlek och ändå bestå? Genom din seger på korset så är vi fria från synden och döden och Du ger oss liv."

Vad är nåd? Nåd kan översättas med ordet gratis. Ordet kommer från ett samhälle där kungen kunde ge en människa som skulle straffas nåd. Då slapp man straffet bara på grund av att kungen var god. Att Gud ger oss nåd innebär att vi står i direktkontakt med Gud och att Gud låter sin kärlek strömma över oss, inte för att vi skulle förtjäna det utan bara för att Gud är så god. Nåd är aldrig en självklarhet. Nåd kan man aldrig kräva. Nåd kan man bara ta emot.

I Matteusevangeliet kapitel 20 vers 1-16 kan du läsa om vad Jesus säger om himmelriket i liknelsen om vingårdsägaren som behöver hjälp med att sköta sin vingård. Han ger arbete till olika människor klockan 7, 9, 12, 15 och 17 på dagen och ger alla lika mycket betalt. Vid första anblicken verkar det mycket orättvist att den som jobbat hela dagen får lika mycket betalt som den som bara jobbat en kort stund. Och det är mänskligt att tänka så men Jesus berättade denna liknelse för att lära oss något viktigt om Gud. Gud vill nämligen ge det bästa till oss, var och en. Gud överöser alla med sin kärlek utan att göra skillnad på vem som är duktigast och flitigast. Gud älskar oss alla alltid.

I Guds rike är det annorlunda. Där mäts inte en människas värde i vad hon orkat prestera, det är överhuvudtaget inte intressant. Där mäts den efter Guds kärlek. Det radikala med Guds kärlek är att den behandlar alla lika oavsett prestation. Alla är syndare, lika "dåliga",



och alla som vill får bli översköjda av Guds nåd och omsorg. Ej genom nå't vi kan göra utan endast av nåd får vi komma.

"Herre Du är ju helt rättvis, vem kan då nalkas Din heliga kärlek och ändå bestå?" Ja, på kritiken till dem som jobbat hela dagen i vingården och tycker sig vara orättvist behandlade svarar vingårdsägaren: "Min vän, jag är inte orättvis mot dig. Vi kom ju överens om en del, ta nu vad du skall ha, och gå. Men jag vill ge den siste lika mycket som du fick. Har jag inte rätt att göra som jag vill med det som är mitt? Eller ser du med onda ögon på att jag är god? Så skall de sista bli först och de första sist."

Lovisa Carlsson, komminister

## Döpta

### Essunga församling:

Lindstrand Bergqvist, Vilja Anna  
Dalqvist, Elsie Astrid  
Svensson, Flora Svea Greta  
Johansson, Svante Peter  
Johansson, Stina Victoria Majsan

### Främmestad-Bärebergs församling:

Gerborn, Eskil Ragnar  
Erikson, Karl Leon

### Lekåsa-Barne Åsaka församling:

Bergqvist, Mollie Sara Charlotta

### Redaktörer:

Lovisa Carlsson och Ulf Johansson

### Ansvarig utgivare:

Mattias Svenningsson  
mattias.svenningsson@svenskakyrkan.se  
Tel. 0512 - 30 00 02  
Adr: Eken, Södra v. 6, 465 31 Nossebro

Omslagsbild: Nya amboklädet i Barne-Åsaka kyrka. Läs vidare på sid 9.  
Foto: Essunga pastorat.

Layout o. tryck: Rydins Tryckeri AB

## Allträffar våren 2015

Välkommen till Allträff på Kerstinsås kl. 15.00 följande måndagar:

30 mars - Mjörnbälgarna

4 maj - ProNova-kören

God gemenskap, andakt, kaffe med dopp.

Välkommen!



Anita Johansson spelade och sjöng på Allträff den 24 november.

Oskar och Jörgen den 10 februari.



## Pastoratsresan

Årets pastoratsresa kommer att gå av stapeln tisdagen den 8 september. Resan ligger för närvarande på planeringsstadiet - missa inte vår annons i nästa nummer av Kyrkbladet!

## Öppet Hus

i Nossebro Församlingshem kl. 9-11.30 följande onsdagar:

15 april, 13 maj och 10 juni.

Gemytlig samvaro, kaffe och andakt.  
Välkommen!

Info: Birgitta Löfgren,  
tel. 0512-30 00 22

## Världens fest

Lördagen den 18 april kl. 14.00 i Nossebro skolas matsal bjuds det in till "Världens fest".

Här får vi träffas från olika kulturer och ta del av olika maträtter som vi själva tillagar.

Under kvällen bjuds det på underhållning men framförallt samvaro och en möjlighet att få se och lära av varandras kulturer!

Dagens arrangörer är: Röda korset, Rädda barnen, Lions, Svenska kyrkan i Essunga Pastorat och Essunga Kommun.

Se gärna vår hemsida för mer information,  
www.svenskakyrkan.se/essunga





## Tjejgruppens sleepover

På sportlovet var det dags, 17 glada tjejer i åldrarna 12-13 år dundrade in i församlingshemmet under onsdagseftermiddagen.

Temat för övernattningen var "må bra", vilket innebar att tjejerna bland annat fick lägga ansiktsmask, vi körde ett träningspass på Nossebrobadet och avslutade med tacos & filmmys.

Vi hade en mysig kväll tillsammans! Så roligt att man glömde av tiden ...

Tack för härligt häng tjejer! Hoppas ni sovit ikapp några timmar vid det här laget ;)

*/Elsa & Rebecka,  
barn- och ungdomsledare*



## Välkommen som konfirmand i Essunga pastorat hösten 2015!

Under våren kommer inbjudan till dig, som är född 2001 och tidigare, till att fördjupa dig i kristen tro och ha roligt tillsammans med andra ungdomar och ledare. Året som konfirmand innehåller många moment, som läger, samtal, film, gemenskap och naturligtvis fika. Information skickas under våren till alla som är födda 2001. Anmälan sker sedan i första hand via vår hemsida, men det kommer även att finnas möjlighet att fylla i pappersblankett.

Vid frågor ring Elisabeth  
0512-30 00 01 **Välkommen!**

## Stora och smågudstjänster

Under våren kommer barn från pastoratets barngrupper att medverka vid dessa gudstjänster:

29/3 Påsksöndagen  
Essunga kyrka kl. 10

5/4 Påskdagen  
Främmostad kyrka kl. 10

## Avslutning för barngrupperna

Våren är här och snart är det dags för barngruppernas årliga avslutning! Alla barngrupper & barnkörer i pastoratet är välkomna söndagen den 10 maj kl. 10.00 till Essunga kyrka.

Mer info kommer att delas ut i grupperna när det närmar sig, så håll utkik!  
**Soliga hälsningar ledarna.**



## Konfirmanderna

Konfirmandåret börjar gå mot sitt slut för årets grupper. Här kommer några foton från olika saker vi gjort.

Konfirmationer kommer att ske:

Lördag 25 april kl. 11 i Essunga kyrka

Lördag 2 maj kl. 14 i Främmostad kyrka



## Sportlovsaktivitet på Café Crossroad

På tisdagen under sportlovsveckan ordnades en barndag med olika programpunkter på Café Crossroad!

Mellan 9.30-14.30 hade vi aktiviteter för barn som man kunde komma och gå till som man ville tillsammans med vuxen.

Dagen rivstartades med sångstund som Oskar Kjällgren och Sara Engernäs Nyberg höll i. Barnen fick dra upp en sak eller djur ur en stor påse och komma på sånger om dem, vi fick sjunga bland annat: Lille katt, Bamse, Pippi och Krokodilen i bilen. Stor succé!

En stund senare kom veterinär Emele Johansson för att berätta lite om vad hon gör på sitt jobb och vilka olika djur hon träffar under en arbetsdag. Hon hjälpte även barnen så de kunde lyssna på sina egna hjärtan med hjälp av ett stetoskop.

Som mittpunkt på dagens program

fick man göra sin alldeles egna cupcake! Ammi och Siv hade bakat muffins och barnen fick välja på fyra olika färger på frosting. Sedan fick de dekorera fritt från ett stort utbud av olika dekorationer. Under tiden kom polisen och hälsade på och hjälpte även till att spritsa frosting på cupcaken. Det var "supercoolt" tyckte barnen och de blev jättegoda!

Efter att man fikar var det dags för filmstund. Det visades två kortfilmer med "Pingvinerna från Madagaskar". Trots en cupcake i magen slank popcornen som vi bjöd på ner väldigt lätt :-)

Eftersom vi hade kak-tema passade det ganska bra att man fick göra en trächokladboll och en trä-dammsugare och färglägga cupcakebilder på pysselstunden. Det var uppskattat och chokladbollarna blev väldigt verklighetstroga :-)

När klockan slagit 13.30 var det dags

för barnen att samla sig framför scenen då prästen Elisabet Tengler kom och hade en mysig berättarstund med barnen. Det var mycket spännande att få komma upp på scenen och hjälpa Elisabet att öppna några böcker ur en stor Bibel som hade 66 små böcker.

Sista punkten för dagen var att brandmännen Carita Sandström och Tobias Alander kom och berättade hur det är att vara brandman. De hade med sig foton från olika utryckningar de hade varit på och det var spännande! De visade även en film om vad man ska göra om det skulle börja brinna. Barnen fick även chans att ställa frågor och prova deras kläder. Det var både tungt & häftigt!

Totalt hade caféet ca 145 besökare under denna sportlovsaktivitet, och en stor cupcake-plansch med fingeravtryck pryder nu barnrummet som ett minne av denna dag.

*Barn- och ungdomsledarna*





## Planteringskväll

Onsdagen den 15 april kl. 18.30 träffas vi på Café Crossroad för att fika och prata blommor. Därefter går vi över med Emma till Dekåras lokaler, för att plantera i krukor. Passa på att plantera din egen blomsterkruka att t.ex. ställa vid ytterdörren. Gör detta i sällskap med andra, fika och ha trevligt.

### Välkommen!

Emma och Elisabeth

Anmälan senast fredagen den 10 april till Emma tel. 0512-505 01

## Handarbetscafé

Välkommen till vårt populära handarbetscafé!

Mys, prat, fika, inspiration och goda råd.

Frälsarkransmeditation.

Väl mött mellan kl. 18-20 följande tisdagar: 31 mar och 14 apr.

PS. Vi sticker också till välgörenhet i projektet "Sticka-virka-värm", välkommen att delta! DS.

Ann-Christin Lindberg, diakon och Ammi Karlsson, caféföreståndare



## Välkommen Siv!

Café Crossroad har fått en ny medarbetare. Vi hälsar Siv Johansson varmt välkommen!

Hon kommer från Bitterna där hon bor tillsammans med sambo och tre vuxna barn.

Siv har bland annat arbetat på Ginza i 13 år och drivit lunch- och caférestaurangen "Blå Fågeln" i Herrljunga.

Hon är en glad och utåtriktad person som ser med glädje fram emot att få jobba med alla våra cafégäster, i de nya lokaler som nu också skall färdigställas.



## Rättvist kaffe på Crossroad!

Går det att dricka kaffe rättvist? Jo faktiskt, i alla fall på Café Crossroad. För nu har vi precis som på så många andra platser gått över till "Fairtrade"-märkt kaffe. Vad är då detta? Jo, det handlar om hur kaffet i vår värld produceras. På de flesta ställen görs det under svåra förhållanden för dem som arbetar, lönen är nästan ingenting, bostäderna undermåliga och barnarbete vanligt.

För att försöka komma tillrätta med detta, finns en märkning av vissa varor, däribland kaffe, som är framtagen för att de som producerar kaffe ska få skäligt betalt för sitt arbete.

Minimilöner granteras, barn ska kunna

gå i skolan och bidrag kan ges till bättre bostäder bland mycket annat.

Det handlar alltså om att handla sjyst och betala för vad det faktiskt kostar om kaffeodlaren ska få en lön som går att leva på. Därför är också kaffet lite dyrare, vilket det ska vara, förhoppningsvis en prishöjning som ska smaka gott i själen!

Ammi Karlsson, caféföreståndare och Mattias Svenningsson, kyrkoherde



## Program Café Crossroad

Vad återstår av vårens aktiviteter på Café Crossroad? Jo ...

22/3 Barnfilm kl. 15 "Trassel" Popcorn och dricka 20:-

31/3 Handarbetscafé kl. 18-20

2/4 Skärtorsdag, caféet stänger för Påsk kl 15.00 idag. Öppnar åter tisdag 7/4.

9/4 Modevisning kl. 18.30 visas mode från Ainas klädbutik i Nossebro

14/4 Handarbetscafé kl. 18-20

## Fastekampanjen 2015 handlar om kampen mot hungern!

Fastekampanjen pågår 15 februari till 29 mars. Tillsammans ska vi samla in 35 miljoner kronor till Svenska kyrkans internationella arbete!

Välkommen till våra kyrkor på Palmsöndagen 29 mars med din gåva – kanske i en fastebössa!

## Riks- och stiftskollekter

26 april	Sveriges Kristna Råd
10 maj	1/2 Salt - Barn och unga i EFS, 1/2 Credo
22 mars	Svenska Kyrkans Unga
29 mars	Sv. kyrkans internat. arbete
6 april	Sv. kyrkans internat. arbete
19 april	1/2 Stiftshist. sällsk. i Skara stift, 1/2 Sv. kyrkans Lekmannaförbund i Skara stift
14 maj	1/2 Telefonsjälv. i Sk. stift, 1/2 Internat. arb. i Skara stift
17 maj	Diakoniinstitutionerna
7 juni	Sv. Soldathemsförbundet



**ATT ALDRIG VETA NÄR DU SKA FÅ ÄTA IGEN. DEN KÄNSLAN.**

Tusen barn dör varje dag av undernäring och brist på mat, trots att jordens resurser skulle kunna räcka åt oss alla. Hungern är ett problem som världen kan lösa. Dela med dig. SMS:a HUNGER till 72905 och ge 50 kr till utbildning, lån och sparande samt hållbara jordbruksmetoder.

**UTROTA HUNGERN!**

SMS:a HUNGER till 72905 och ge 50 kr  
PG 90 01 22 -3 | BG 900-1223 | Swish valfritt belopp till 9001223  
www.svenskakyrkan.se/internationaltarbe

Svenska kyrkan  
INTERNATIONELLT ARBETE  
actalliance

Så här i början av det nya året, gör jag en liten tillbakablick på 2014.

Den 4:e advent hade vår kantor sedan 40 år tillbaka Håkan Johansson en avskedskonsert i Essunga kyrka. En mycket vacker sådan som lockade stor publik. Därefter blev Håkan vederbörligen avtackad från pastoratet, församlingrådet och av Britta Melander. Vi kan också glädjas åt att gudstjänsterna under jul och nyår var mycket välbesökta.

Nu när vi ser in i 2015 så har vi ett spännande år framför oss.

En ny kantor har börjat och vi ser fram emot att lyssna till Susanne Haags sång och musik. Susanne är hjärtligt välkommen i pastoratets tjänst.

Nossebro kyrkas renovering påbörjas

under hösten och en utbyggnad på Café Crossroad skall påbörjas inom kort. Beträffande Café Crossroad så utökar vi cafédelen med den tidigare "spellokalen". Kioskavdelningen görs om till samlingslokal och undervisningslokal för konfirmander.

Under de 10 år som vi bedrivit caféverksamhet har utvecklingen varit mycket positiv. Caféet har för varje år haft ett bra kundunderlag alltifrån skolor, ungdomar, mammor med sina barn och cafégäster i blandade åldrar.

Dessutom har våra aktiviteter varit välbesökta. Och det är vår strävan att utöka det diakonala och musikala utbudet. Vi har fått ett längre hyresavtal med fastighetsägaren vilket gör det möjligt att satsa på en utökning av lokaler.

Tyvärr får vi skjuta fram två projekt som var planerade att genomföras under 2015, det ena är byggandet av en handikapptolett i Bärebergs kyrka, det andra är att bygga en parkeringsplats för besökande till Essunga kyrkogård. Dessa projekt planeras att påbörjas under 2016.

Jag önskar er alla en skön vår och välkomna till vår verksamhet både i kyrkor, det "nya" Café Crossroad och vid andra aktiviteter.

Gösta Wilson  
Kyrkorådets ordförande



## Vi har ny hemsida! Besök oss!



[www.svenskakyrkan.se/essunga](http://www.svenskakyrkan.se/essunga)

Det är adressen till vår nya hemsida. Besök gärna den och se vad som är på gång i pastoratet! Där finner du som vill döpa ditt barn information om hur du bokar dop och du som går i giftastankar kan

söka information om vigselgudstjänsten. Där finns information om våra barn- ungdom- konfirmand och vuxengrupper. Är du intresserad av musik och körsång kan du hitta information om det.

På hemsidan läser du om det diakonala arbetet, hur kyrkan konkret hjälper människor i vardagen. Du kan ställa en fråga som du har och enkelt hitta telefonnummer till de anställda och några förtroendevalda.

Vårt café Crossroad har också en plats på hemsidan, där du kan läsa vad som är på gång, såsom modevisning, handarbetscafé eller musikevenemang.

Varje söndag firar vi gudstjänst i våra tre församlingar och på hemsidan ser du i vilken kyrka och klockslag det är som gäller. Om du har tappat bort ditt Kyrkblad eller tycker det är lättare att läsa det på webben hittar du det också på hemsidan. Så besök gärna Essunga pastorats hemsida!



## Födelsedagskalas

i Nossebro församlingshem  
tisdag 28 april kl 14-16

Alla medlemmar i våra församlingar som fyller 80, 85, 90 och 90+ under första halvåret 2015 får inbjudan att – tillsammans med en vän – komma till detta kalas. Inbjudan skickas ut till jubilarerna i god tid – håll utkik efter pastoratets brev! Vi bjuder på en god middag, underhållning med Ingela och Ingemar Bäckström och så firar vi andakt tillsammans.

**Varmt välkomna!**

## Diakonens ruta

Behöver du någon att prata med?

Det är viktigt för oss människor att ha någon som lyssnar när vi behöver prata.

Som diakon arbetar jag med stödjande samtal i livets alla olika situationer.

Jag har tystnadsplikt, det är kostnadsfritt och du är varmt välkommen att boka samtalstid hos mig.

Du når mig på telefon 0512-30 00 03 eller på e-post:  
ann-christin.lindberg@svenskakyrkan.se

Ann-Christin Lindberg, diakon







Ett härligt återseende för luciakandidaterna från 2007, 2012-2014 blev det, när de träffades i Fåglums kyrka på nyårsdagens gudstjänst och sjöng tillsammans, under ledning av Britt-Marie Gidstedt-Andersson.

## Gudstjänster med kör- och musikmedverkan

**Påskdagsmessa**  
Essunga kyrka 5 april, kl. 10.00.  
Pastoratskören under ledning av Susanne Haag.  
Präst: Lovisa Carlsson  
Kyrkaffe.

**2:a söndagen i Påsktiden**  
Essunga kyrka 12 april, kl. 19.00.  
Musikgudstjänst med *Nossans gospel*, kompgroup och dansare från "God moves" dansskola i Vårgårda.  
Präst: Mattias Svenningsson

**1:a söndagen efter Trefaldighet**  
Kyrkås kyrka 7 juni, kl. 18.00  
Musikgudstjänst med *Håkan Johansson*.  
Präst: Elisabeth Tengler

## Församlingskollekt i Essunga församling

3 april Sv. Kyrkan i Utlandet (SKUT)	3 maj Operation Smile
5 april Barnens rätt i samh. (BRIS)	24 maj Göteb. kyrkl. stadsmission
12 april Hospice Gabriel	31 maj Sv. kyrkans internat. verks.
25 april Världens barn (konfirmation)	14 juni Läkare utan gränser

## Påsknattsmessa

På natten mellan påskafton och påskdagen så har den som vill möjlighet att fira något som vi kallar påsknattsmessa.

Vad är nu detta kanske du undrar? Och här ska jag försöka ge en liten förklaring: Ja när det står messa i våra predikoturer så betyder det att vi har nattvard i kyrkan, nattvarden firar vi för att Jesus sagt åt oss att göra det. Delvis för att komma ihåg honom, delvis för att skapa gemenskap kristna emellan men kanske viktigast, för att han kommer till oss i nattvarden, på ett sätt vi inte riktigt kan förklara. I brödet och vinet så är Jesus närvarande. Hur då? Ja det kan vi inte och ska vi inte försöka förklara. Det är ett av Guds mysterium som vi får lita på i tro.

Vad nattvarden inte är, är ett förtjänst tecken. Ibland så tror vi det. Att nattvarden är bara för de alldeles särskilda Kristna, de som tror riktigt mycket. Och

så vågar man inte riktigt gå till kyrkan den dagen (eller natten i det här fallet) för man tycker inte man är tillräckligt värdig. Men värdigheten har inget med nattvarden att göra. Det är Jesus som kallar oss till bords med sig. Som hans älskade vänner, sådana vi är med fel och brister, tro eller tvivel. Men i nattvarden så får vi däremot ta emot, Jesu eget liv hans kärlek. Och det får ge oss ny styrka när vi sedan går ut i livet.

Men varför messa mitt i natten då? Jo, det är för att uppmärksamma uppståndelsen på ett lite särskilt sätt. Under påskhelgen så firar vi flera olika gudstjänster. På skärtorsdagen har vi nattvardsgudstjänster för att minnas den första nattvarden som Jesus hade med sina lärjungar. På långfredagen är det korsfästelsen som uppmärksammas. Att Jesus dog för vår skull och därmed öppnade vägen för oss till Gud. På påskdagen så firar vi att

## "Min alla käraste Margareta..."

På församlingsafton i Kyrkås kyrka tisdagen 21 april kl. 19.00 håller AM Alströmer ett inspirerande föredrag om Gustav Vasas hustru Margareta. Andakt och kaffeservering.

Varmt välkomna!



## Församlingsaftnar i Fåglum

Klubblokalen kl. 19.00

15/4 Torbjörn Posth, "Ung i den världsvida kyrkan"

20/5 Sång och musik med gruppen Prisma, Aina Falkås, Marie Carlsson, Lindy Malm och Ulf Johansson



Jesus uppstod från de döda på den tredje dagen, som ett bevis på livets seger över döden. På natten mellan påskafton och påskdagen får vi vara med om att vaka in detta stora. Gudstjänsten börjar med att vara i stillhetens tecken där vi får stanna upp inför den korsfäste Jesus som vilar i graven. Men sorgen får bytas i glädje när vi firar Jesu uppståndelse. Och tillsammans får vi ta emot Jesus själv i brödet och vinet, Jesu kropp och blod.

Så välkommen att vaka in Jesu uppståndelse i Nossebro kyrka på påsknatten, med start 23.30. En livets seger över döden!

Mattias Svenningsson, kyrkoherde

## Julspel i Barne-Åsaka



Med härlig inlevelse från aktörerna framfördes det traditionella julspelet i Barne-Åsaka kyrka. Maria, Josef, de vise männen, herdarna och Herodes gestaltades av barnkören UNGA GUNGET. Härlig sång och fint trumpetspel av Isabella Johansson och saxofonspel av Liv Johansson gjorde julspelet fulländat.

"3-kaffet" i Lekåsa! Varmt välkomna till gemenskap i Lekåsagården med start kl. 15.00.

8 april Kvinnojouren Linnéan i Lidköping berättar om sin verksamhet.



## Sopplunch!

Varmt välkommen till sopplunch i Lekåsagården torsdag 23 april kl. 12.00.

God soppa, smörgås, kaffe och kaka. Andakt. Allsång.

Välkommen!



## Nytt ambokläde i Barne-Åsaka kyrka!



På framsidan av detta kyrkblad ser du det nya amboklädet i Barne-Åsaka kyrka. Det togs i bruk Andra söndagen i advent 2014 och är gjort av Anja Larsson på Aspelid möbler och inredning i Varnhem.

Materialet är blekt linne med struktur, för att få en levande yta. Bladen är också linne och broderiet är gjort med olika sorters lingarn och japanguld.

Symbolerna på amboklädet är olivkvistar som står för fred. Bokstäverna Alfa och Omega, alltings början och slut. Jesus sade en gång "Jag är A och O." Med det menade han att han är med från början till slutet. Korset är Jesus Kristus.

På baksidan av amboklädet står två bibelord: "Frid lämnar jag kvar åt er, min frid ger jag er. Jag ger er inte det som världen ger. Känn igen oro och tappa inte modet." (Joh. 14: 26-27) och "I begynnelsen fanns Ordet och Ordet fanns hos Gud och Ordet var Gud." (Joh. 1:1-4)

För att amboklädet skulle bli till har gåvomedel från Berta Johanssons fond använts. Hon gav mycket till kyrkan och den kyrkliga syföreningen och levde själv ett enkelt liv.

Vi tackar också Ingrid Dahrén som bidragit till att Barne-Åsaka har ett nytt och vackert ambokläde som smyckar kyrkorummet.

## Församlingskollekt i Lekåsa-Barne Åsaka församling

3 april	Diakonin i församlingen
5 april	Diakonin i församlingen
12 april	Hospice Gabriel
3 maj	Kvinnojouren Linnéan i Lidk.
24 maj	Sv. Kyrkan i Utlandet (SKUT)
31 maj	Sv. Kyrkan i Utlandet (SKUT)
14 juni	Barnens rätt i samh. (BRIS)

## Bibel- och samtalsgrupp i Lekåsagården

Vi träffas den 16 april och 7 maj mellan kl. 14.30-16.30.

Vid frågor ring: komminister Lovisa Carlsson, 0512-30 00 09.

Varmt välkomna!



## Tipspromenad

Efter gudstjänsten i Lekåsa kyrka söndagen den 17 maj kl. 14.00 blir det tipspromenad hem till Birgitta och Reino Löfgren. Där serveras kaffe och dopp. Välkomna!



# Främmestad-Bärebergs församling

## Vägkyrka i Bäreberg v. 26



Nu är det åter dags för vägkyrka i Bäreberg. Vi är nu inne på fjärde året i rad och har märkt att vår kyrka fått fler och fler besökare för varje år. Som vanligt är det v. 26 från onsdag till söndag. Vi kommer ha program under dagarna, som presenteras närmare fram.

Hembygdsföreningen serverar våfflor under lördagen.

Under de andra dagarna har vi ungdomar som säljer fika i kyrkan. Vill du vara med och hjälpa till, eller har förslag inför veckan ring Elisabeth tel. 0512-30 00 01.

Välkomna!

## Kristi himmelfärds dag

På Kristi himmelfärds dag den 14 maj kl. 14, firar vi gudstjänst i Bärebergs kyrka. Under dagen är hembygdsgården öppen med utställning och servering. **Välkomna!**

### Gudstjänster med kör- och musikmedverkan

**Påskdagsmessa**  
**Främmestad kyrka 5 april kl 10.00**  
Barnkören "Glädjespridarna" plus delar av Nossans Gospel sjunger. Barngrupper medverkar. Präst: Elisabeth Tengler

**Femte söndagen i påsktiden**  
**Främmestad kyrka den 3 maj kl 18.00**  
"Vägen till regnbågen" "... men jag säger dig att det finns en helt annan skatt vid slutet av regnbågen"  
Sång, blockflöjt, klockspel, flygel och orgel med Sara Engernäs Nyberg och Britt-Marie Gidstedt. Präst: Lovisa Carlsson

## Församlingskollekt i Främmest-Bäreb församling

3 april	Läkare utan gränser	3 maj	Kvinnojouren Linnean, Lidk.
5 april	Sv. bibelsällsk. Bibeläventyret	24 maj	Kvinnojouren Linnean, Lidk.
12 april	Diakonin i församlingen	31 maj	Hospice Gabriel
2 maj	Konfirmation: Konfirmanderna beslutar ändamål	14 juni	Operation smile

## Nya kyrkvårdar

Söndagen den 15 februari välkomnades två kyrkvårdar i Främmestads kyrka. Det var Tina Persson, som tidigare varit kyrkvård i Bärebergs kyrka och Marita Kjäll. Kyrkvårdarna mottogs med bön och bibelord, som lästes av kyrkvårdar och församlingsmedlemmar.

Som ny kyrkvård i Bärebergs kyrka har församlingrådet valt Linn Knutsson. Linn har varit konfirmand i församlingen och under åren varit intresserad av församlingens arbete. Linn välkomnas senare i vår.



Tina Persson, till vänster, och Marita Kjäll t.h.



## Pingstdagen i prästgårdsparken

På Pingstdagen den 24 maj kl. 11, samlas vi till friluftsgudstjänst i prästgårdsparken, f.d. Prästgården i Bäreberg. Sven och Eva Börjesson hälsar oss välkomna till sin vackra trädgård, Karl-Torstensgården 301. Vi hoppas på vackert väder och en härlig förmiddag mitt i vårens grönska. Ta med egen kaffekorg!

Välkomna!

## Kaffe-servering

Främmestad kyrka



Fredagen och lördagen före Mors Dag serverar Främmestads Kyrkliga Syförening kaffe med dopp i Kyrksalen. Trevlig samvaro och gott fika, kanske i samband med gravsmyckning. Kaffe med hembakat dopp kostar 20 kr, behållningen går till välgörande ändamål. Hjärtligt välkomna!

**Fredag 29 maj kl 17-20**  
**Lördag 30 maj kl 10-12 och 15-18**

Främmestads Kyrkliga Syförening

## Att vara kyrkvård:

En kyrkvård är en ideell medarbetare som har viktiga uppgifter i gudstjänstfirandet – såsom att sköta textläsningar, vara delaktig i förbön, sköta ljusständning, ta upp kollekt och hjälpa till vid nattvardsutdelandet. Utanför gudstjänsten har kyrkvården en uppgift att bland annat hjälpa prästen med de liturgiska kläderna, räkna, sammanställa och redovisa kollekt m. m. En av församlingens utsedda kyrkvårdar utses även att, jämte ansvarig präst i församlingen, ansvara för förteckningen över kyrkans inventarier.

För att kunna utses till kyrkvård skall man vara medlem i Svenska kyrkan, vara döpt och ha fyllt 16 år.

# Här når du oss



## Svenska kyrkan

Församlingarna i Essunga pastorat

Eken, Södra vägen 6, 465 31 NOSSEBRO  
Tfn växel 0512-30 00 00

**E-post & hemsida:**  
essunga.pastorat@svenskakyrkan.se  
www.svenskakyrkan.se/essunga

Eken och växeln är öppen

Mån kl. 9-16

Tisd kl. 9-12

Onsd kl. 9-16

För alla telefonnummer gäller riktnummer 0512 om inget annat anges.

**Präster:**

Kyrkoherde Mattias Svenningsson,  
tfn 30 00 02

Komminister Lovisa Carlsson,  
tfn 30 00 09

Komminister Elisabeth Tengler,  
tfn 30 00 01

**Kantorer:**

Britt-Marie Gidstedt, tfn 30 00 05

Sara Engernäs Nyberg, tfn 30 00 06

Susanne Haag, tfn 30 00 04

**Diakon:**

Ann-Christin Lindberg, tfn 30 00 03

**Ekonomi & förvaltning:**

Ulf Johansson, tfn 30 00 07

Lilian Lundin, tfn 30 00 08

**Barn- och ungdomsledare:**

Expedition: tfn 30 00 20

Anna-Karin Alander, tfn 30 00 10

Elsa Dalgren, tfn 30 00 11

**Kyrkogårdsförvaltning, vaktmästare:**

Kyrkogårdsexpedition. tfn 0512-520 52

telefontid månd-fre 10-12, e-post:

christina.f.johansson@svenskakyrkan.se

hemsida: www.essungakyrkogard.se

Christina Forsb. Johansson, tfn 30 00 13

Karl-Gunnar Carlsson, tfn 30 00 14

Oskar Kjällgren, tfn 30 00 15

Anders Assmundsgård, tfn 30 00 16

Sören Kjellberg, tfn 30 00 17

Katarina Karlsson, tfn 30 00 18

Tobias Alander, tfn 30 00 21

Anna Vikman, tfn 30 00 19

**Lokalvårdare:**

Birgitta Löfgren, tfn 30 00 22

**Förtroendevalda ordförande:**

Lars Sahlin, kyrkofullmäktige, tfn 505 48,

070-541 00 19

Gösta Wilson, kyrkorådet, tfn 512 25,

073-708 77 65

Ann-Louise Carlsson, Lekåsa-Barne Åsaka

församlingsråd, tfn 410 41

Marie-Louise Svensson, Främmestad-

Bärebergs församlingsråd, tfn 500 31

Lars Sahlin, Essunga församlingsråd,

tfn 505 48, 070-541 00 19

**Bokning av lokaler:**

Bärebergsgården bokas hos Birgit

Andersson, 508 93, 070-626 83 85

All övrig bokning via expeditionen,

tfn 30 00 00

**Crossroad Café:**

Tfn 514 10,

Caféföreståndare Ann-Marie Karlsson,

tfn 070-605 16 65

**Begravningsombud:**

Lars Ödlund, nås via kommunens växel

0512-57 000

# Från kyrkbacken... våren 2015

Vårvarme och solsken dagar är nu i skrivande stund efterlängade. Grävädret kan vara påfrestande när det håller på dag ut och dag in. Vi behöver verkligen ljuset.

På kyrkogårdarna i pastoratet blir det mycket arbete med vårstädning och att göra i ordning alla gravplatser för en ny vår och sommarsäsong. En del häckar kommer att beskåras hårt för att de ska bli fina igen efter snötyngderna. Vårplantering av penséer kommer i år att ske efter påsk då denna helg infaller tidigt. Pelargoner sätts till Mors dag och sommarblommorna planteras i v 23.

Vi kan rekommendera våra självvattnande blomlådor från Emperi i Karlskoga. De består av en inre planteringslåda där man sätter sina plantor och en yttre vattenlåda. En sugfiltremsa drar upp vattnet till växterna. Vi normalt väder räcker det att fylla på vatten var tredje vecka. De som investerat i en bevattningslåda har varit mycket nöjda, plantorna blir stora och frodiga och man behöver inte tänka på vattning varje vecka. Vi informerar gärna mer om denna produkt.

Vi söker ofta efter gravrättsinnehavare till gravplatser då t ex gravrätten gått ut eller ett skötselavtal ska förlängas. En grön skylt vid gravstenen upplyser om att vi gärna vill ha en kontakt med någon som känner till gravplatsen.

På Barne Åsaka kyrkogård har vi anlagt ett nytt urnkvarter intill kyrkan. Häckar är planterade under hösten och vi hop-

pas kunna ta detta nya kvarter i bruk under 2015. Gravplatserna är med tillhörande gravrätt, gravvården bör vara av natursten med ett mindre blomland om man så önskar.

På vår hemsida [www.essungakyrkogard.se](http://www.essungakyrkogard.se) kan man få information om begravningsverksamheten i pastoratet. Det går också bra att höra av sig på telefon till kyrkogårdsförvaltningens kontor. Vi svarar gärna på frågor och tar emot synpunkter. Välkommen att ta kontakt! Se rutan "Här når du oss" i detta kyrkblad.

Christina Forsberg Johansson/  
kyrkogårdsförvaltningen



# Gudstjänster våren och försommaren 2015

Datum	Helgdag	Främmostad – Bäreberg				Essunga				Lekåsa – Barne Åsaka	
		Främmostad	Bäreberg	Nossebro	Essunga	Kyrkås	Fåglum	Lekåsa	Barne Åsaka		
22-mar	Jungfru Marie Bebildelsedag		Gudstjänst 11 ET	Ton & Meditation 18 ET				Mässa 11 LC			
29-mar	Palmsöndag	Gudstjänst 11 MS			Gudstjänst 10 LC kyrkkaffe						Musikgtj. 18 MS Nossebro.musikkår enkel förtäring
02-apr	Skärtorsdag	Mässa 19.30 MS	Kerstinås 15 LC		Mässa 18 MS			Mässa 18 LC			
03-apr	Långfredag		Gudstjänst 11 ET								"Jesu sju ord på korset" 15 ET
04-apr	Påsknatten			Påsknattsmässa 23.30 MS							
05-apr	Påskdagen	Mässa 10 ET			Mässa 10 LC kyrkkaffe	Mässa 18 ET		Gudstjänst 18 LC Unga gunget			
06-apr	Anmandag påsk			Ekumenisk vandring 10 MS KW Start Missionskyrkan							
12-apr	2 a i Påsktiden		Gudstjänst 11 ET		Musikgtj. 19 MS						Mässa 10 MS
19-apr	3 e i Påsktiden	Gudstjänst 10 LC		Gudstjänst 18 MS				Mässa 18 LC Endast av nåd			
25-apr	Lördag				Konfirmation med mässa 11 LC						
26-apr	4 e i Påsktiden		Mässa 11 ET								Musikgtj. 18 ET
02-maj	Lördag	Konfirmation med mässa 14 ET									
03-maj	5 e i Påsktiden	Musikgtj. 18 LC		Taizémässa 18 MS				Gudstjänst 10 MS			
10-maj	Bönsöndagen		Gudstjänst 11 MS		Gudstjänst 10 ET Avslutning barngrupperna						Mässa 18 ET Endast av nåd
14-maj	Kristi Himmelsfärd dag		Gudstjänst 14 MS	Friluftsgtj. 9 MS Utanför kyrkan	Friluftsgtj. 14 LC Hembygdsparken						Friluftsgtj. 8 LC Långaliden, kyrkfrukost
17-maj	Söndagen före Pingstdagen	Mässa 10 LC			Mässa 10 MS kyrkkaffe			Gudstjänst 14 LC Tipspromenad			
24-maj	Pingstdagen		Friluftsgtj. 11 ET Prästgårdsparken medtag kaffekorg	Ton & Meditation 18 ET							Mässa 10 LC
31-maj	Heliga Trefaldighets dag		Mässa 11 ET		Friluftsgtj. 18 ET Furet			Gudstjänst 14 MS Örnstugan kyrkkaffe			
07-jun	1 a ef Trefaldighet	Gudstjänst 10 ET									Friluftsgtj. 10 LC Skyttepaviljongen kyrkkaffe
14-jun	2 a ef Trefaldighet		Gudstjänst 18 MS		Gudstjänst 10 ET kyrkkaffe			Mässa 10 MS			

KW – Kerstin Wängberg

ET – Elisabeth Tengler

LC – Lovisa Carlsson

MS - Mattias Svenningsson